
 

 

 

  
  

 

1 

 

37837/2024 , ΦΕΚ-652/Υ.Ο.Δ.Δ/28.06.2024 www.mydocman.gr 

37837/2024 , ΦΕΚ-652/Υ.Ο.Δ.Δ./28.06.2024 

Καθορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Κύμης - Αλιβερίου, με 

πλήρη απασχόληση, και ύψους αμοιβής αυτού, με βάση την υπ’ αρ. 9/2024 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Κύμης - Αλιβερίου. 

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Τα άρθρα 8 και 24 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 

3.Το άρθρο 3 του ν. 1069/1980 (Α’ 191), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 348 του ν. 4512/2018 (Α’ 5), τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 91 του ν. 

4555/2018 (Α’ 133) και αντικαταστάθηκε εκ νέου με το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 (Α’ 50). 

4.Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

5.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

6.Τα άρθρα 63 έως 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 

συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 

εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

7.Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

8.Την υπ’ αρ. 7/2024 (ΑΔΑ: 6ΓΒ7ΟΚ5Τ-ΘΡΡ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δ.Ε.Υ.Α. Κύμης - Αλιβερίου, με την οποία έγινε η συγκρότηση σε σώμα του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Επιχείρησης και εκλέχθηκε ο Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δ.Ε.Υ.Α. Κύμης - Αλιβερίου. 

9.Την υπ’ αρ. 52/2024 (ΑΔΑ: ΨΙΥΙΟΚ5Τ-ΡΨΡ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Κύμης - Αλιβερίου, με την οποία ορίσθηκε 

ο Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης, Παπαδιόχος Γεώργιος του 

Χρήστου ως μέλος με πλήρη απασχόληση στην επιχείρηση και του οποίου οι αρμοδιότητες 



 

 

 

  
  

 

2 

 

37837/2024 , ΦΕΚ-652/Υ.Ο.Δ.Δ/28.06.2024 www.mydocman.gr 

καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 9/2024 (ΑΔΑ: 96ΠΖΟΚ5Τ-Γ2Ζ) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της επιχείρησης. 

10.Την υπ’ αρ. 6001/25-4-2024 βεβαίωση του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, σύμφωνα με την 

οποία η μηνιαία πάγια αντιμισθία του Δημάρχου Κύμης - Αλιβερίου ανέρχεται στα 3.490,00 

€ μεικτά. 

11.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της επιχείρησης με σχετική εγγεγραμμένη πίστωση 

στον ΚΑΕ 61.01.002 ποσού 14.000,00 €, και ότι για τα επόμενα έτη θα εγγράφονται οι 

αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της επιχείρησης (Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Διοικητικής 

και Οικονομικής Υπηρεσίας Δ.Ε.Υ.Α. Κύμης - Αλιβερίου: 1515/4-6-2024), αποφασίζουμε: 

Α.Ορίζουμε τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης Κύμης - Αλιβερίου, Παπαδιόχο Γεώργιο του Χρήστου ως μέλος με 

πλήρη απασχόληση στην επιχείρηση με τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

1.Να επιμελείται για τη διεκπεραίωση των υποθέσεων της ΔΕΥΑΚΑ και την υλοποίηση των 

αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου. 

2.Να ενημερώνει το Διοικητικό Συμβούλιο της ΔΕΥΑΚΑ για την πορεία των υποθέσεών της 

και να προτείνει λύσεις για την αντιμετώπιση των ζητημάτων, που ανακύπτουν. 

3.Nα εκπροσωπεί την επιχείρηση ενώπιον των δικαστηρίων και πάσης αρχής και δίδει τους 

επιβαλλόμενους όρκους, όταν ο Πρόεδρος κωλύεται. 

4.Σε περίπτωση προφανούς κινδύνου από την αναβολή και χωρίς απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου να εγείρει και αντικρούει αγωγές και ασκεί ένδικα μέσα, διορίζει πληρεξούσιους 

και προβαίνει σε κάθε δικαστική ή εξώδικη πράξη που προστατεύει τα συμφέροντα της 

επιχείρησης όταν ο Πρόεδρος κωλύεται. 

5.Να υπογράφει τα συμβόλαια της επιχείρησης, όταν ο Πρόεδρος κωλύεται. 

6.Γενικά να αναπληρώνει τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, Δήμαρχο Κύμης - 

Αλιβερίου σε περίπτωση κωλύματός του, στην άσκηση των περισσότερων καθηκόντων του. 

Β.Καθορίζουμε την αποζημίωση του μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. 

Κύμης - Αλιβερίου Παπαδιόχου Γεωργίου, Αντιπροέδρου του Διοκητικού Συμβουλίου της 

Επιχείρησης, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 488437, ίση με το 50 % της αντιμισθίας της Δημάρχου Κύμης 

Αλιβερίου δηλαδή στα 1.745,00 ευρώ μηνιαίως μεικτά, και για όσο χρονικό διάστημα διαρκεί 

η θητεία του. Το ποσό αυτό αποδίδεται στον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 52/2024 εισηγητική πρόταση-απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δ.Ε.Υ.Α. Κύμης - Αλιβερίου.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Χαλκίδα, 26 Ιουνίου 2024 


